



Til Folketingets Kirkeudvalg

Jeg har ikke kunnet undgå at se eller høre, at der flere steder i folkekirken er en vis skepsis omkring tidsregistrering, hvilket blandt andet har givet anledning til en underskriftsindsamling blandt præster, en anmodning til Beskæftigelsesministeriet fra biskoppen over Haderslev Stift, Marianne Christiansen, og en henvendelse til jer fra sognepræst Kristine Krarup Ravn, med formål om at få undtaget præster og provster fra kravet om tidsregistrering. Begge henvendelser har By-, Land- og Kirkeministeriet modtaget i kopi.

Jeg kan oplyse, at By-, Land og Kirkeministeriet allerede før loven blev vedtaget, og flere gange efter, har været i dialog med Beskæftigelsesministeriet for at få undersøgt muligheden for at undtage præster og provster fra tidsregistreringskravet.

På baggrund af drøftelserne med Beskæftigelsesministeriet var det, og er det fortsat, By-, Land- og Kirkeministeriets vurdering, at hverken provster eller præster kan undtages fra kravet om tidsregistrering.

I stedet har By-, Land- og Kirkeministeriet, - bl.a. i samarbejde med Præsteforeningen og biskopperne - arbejdet på at finde den mindst indgribende løsning, som opfylder lovens krav.

I forbindelse med henvendelserne fra Marianne Christiansen og Kristine Krarup Ravn har By-, Land- og Kirkeministeriet været i opfølgende kontakt med Beskæftigelsesministeriet, som oplyser, at de fastholder deres fortolkning af reglerne, og herunder, at det er deres vurdering, at EU-kommissionens fortolkningsbidrag til regelsættet (fra 2023) understøtter denne fortolkning.

Beskæftigelsesministeriet har i tråd med denne opfølgning besvaret henvendelserne, samt udarbejdet et notat om tidsregistrering og muligheden for at undtage præster mv.

Emnet har senest været drøftet i ordførerkredsen på et møde den 20. juni 2024, hvor det blev aftalt at fremsende Beskæftigelsesministeriets svar på henvendelserne, samt Beskæftigelsesministeriets notat om tidsregistrering og muligheden for at undtage præster mv. til Kirkeudvalgets orientering. Begge svar og notatet er derfor bilagt dette brev.

Med venlig hilsen

Morten Dahlin

Kirkeministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
www.km.dk

Telefon 3392 3390
e-post km@km.dk

Akt nr.: 410347

Dette akt nr. bedes oplyst ved henvendelse til Kirkeministeriet

Dato: 3. juli 2024